
In originale firmati
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO GENERALE

f.to (Dr.ssa Mariarita IACULLI ) f.to (Dr. Francesco FUMAROLA)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune  pe r 15 giorni consecutivi
con decorrenza 19/04/2011
Oria, li 18/04/2011 Il SEGRETARIO GENERALE

f.to (Dr. Francesco FUMAROLA)

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo
Oria. Li 18/04/2011 Il SEGRETARIO GENERALE

f.to (Dr. Francesco FUMAROLA)
la presente deliberazione è ESECUTIVA il

18/04/2011

X avendo il Commissario Straordinario dichiarato l’immediata eseguibilità (art.
134 comma 4 D.Lgs 267/2000

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 D.Lgs. 26/2000

Oria,li
Il SEGRETARIO GENERALE
f.to (Dr. Francesco FUMAROLA)

COMUNE DI ORIA
Provincia di Brindisi

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N° 9 del Reg.

Data: 18 aprile 2011

OGGETTO:

Istituzione di un Comando Stazione del Corpo Forestale
dello Stato in Oria – Atto di indirizzo

L’anno duemilaundici addì diciotto del mese di Aprile alle ore 13.00, nella sala delle adunanze

del Comune suddetto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
D.ssa Mariarita IACULLI

Assunti i poteri del Consiglio Comunale di cui all’art. 42 del D.L.vo 267/2000;

Visti i pareri di seguito riportati;

Con la partecipazione e l’assistenza del Generale Dott. Francesco Fumarola, adotta la seguente
deliberazione.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CONSIDERATO che in seguito all’apertura in Manduria (TA) della tendopoli per
l’accoglienza di immigrati, provenienti dal Nord-Africa molti stranieri si sono
riversati sulla città di Oria, dove permangono per molte ore nell’arco dell’intera
giornata;

CONSIDERATO che per la tal cosa numerosi cittadini hanno più volte rappresentato un
necessario incremento dei servizi di controllo del territorio, auspicando il
potenziamento dei posti fissi di polizia;

RILEVATO che da una ricognizione dei beni immobili di proprietà comunale si è accertata
la disponibilità di una unità ubicata all’interno della Villa Comunale che,
adeguatamente ristrutturata, potrebbe essere destinata, in comodato gratuito al
Comando Stazione del Corpo Forestale dello Stato;

RITENUTO che detta collocazione risponderebbe oltre che alle esigenze immediate
connesse con i controlli nel campo di Manduria (TA) e nell’area dei territori
circostanti in cui il Corpo Forestale è attualmente impegnato anche all’attività di
controllo ai fini della prevenzione e dello spegnimento degli incendi boschivi;

RITENUTO a tal fine che l’istituzione in Oria di un Comando Stazione del Corpo Forestale
dello Stato garantirebbe la migliore efficienza, tempestività ed efficacia dei servizi
per la sua collocazione strategica su vasta area del territorio provinciale,
attualmente non coperto da un presidio permanente;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’articolo 42 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1) Di interessare il Comando Regionale e Provinciale del Corpo Forestale dello Stato
perché sia istituita in Oria, all’interno dell’immobile ubicato nella Villa Comunale,
un Comando Stazione del Corpo stesso.

2) Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di redigere, previe intese con il
Comando Regionale del Corpo Forestale dello Stato, il progetto per l’adeguamento
dei locali in esame alle esigenze del predetto Corpo.

Successivamente,
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Ritenuta l’urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento;
Visto l’art.134 - 4° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

PARERI

Sulla deliberazione, ai sensi dell’art. 49, D.Lgs 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri:

- per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere FAVOREVOLE

,li 18/04/2011 Il Responsabile del Settore
f.to Ing. Lorenzo LACORTE

- per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere ________________________

,li___________ Il Responsabile del Settore

//
Visto di conformità, ai sensi dell’art. 97, comma 2° del D.L.vo 18/08/2000 n. 267.

,li 18/04/2011 Il Segretario Generale
f.to Dr. Francesco FUMAROLA


